
Mato Grosso do Sul , 12 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO X | Nº 2391 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                             126 
 

61 1 un 
Beterraba caixa com 20 kg, firme, sem impureza, sem sujidades, cor vermelho intenso, tamanho uniforme, sem lesões de 

origem física do manuseio e transporte. 
53,95 53,95 

101 1 un 
Cebola tamanho médio, uniforme sem ferimentos ou defeitos, sem sujidades e com brilho turgescente, intacto, firme e bem 

desenvolvido, saco c/20 kg. 
59,95 59,95 

103 1 Cx. Cenoura caixa com 20 kg, sem impureza, sem sujidade em ótimo estado de consumo e armazenamento. 54,90 54,90 

286 10 un Melão in natura, consistência firme semi maduro 3,50 35,00 

306 1 un Ovos Grandes brancos Tipo "A", cx c/30 duzias 100,00 100,00 

322 2 kg Perá – semi madura tamanho médio deve estar integradas, sem traços de descolaração ou manchas. 8,95 17,90 

368 2 Cx. Tomate cx 20 kg, sem impureza, sem sujidade, em ótimo estado de consumo e armazenamento. 71,95 143,90 

372 1 Cx. VAGEM CX COM 10 KG 74,80 74,80 

Valor do Empenho: 808,89 

 

Publicado por: 

Gilliard Cesar da Cruz 
Código Identificador:17AD0986 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES LAGOAS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO N. 23/CMDCA/TRES LAGOAS/2019 

 
Dispõe sobre as retificação do cronograma publicado no edital de abertura Edital nº01/CMDCA/2019. 

  
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Lagoas, no uso de suas atribuições legais; 

 
Resolve: 
  
PASSE A CONSTAR: 

  
EVENTOS BÁSICOS DATAS 

Publicação do Gabarito Preliminar do Exame de Conhecimento, no site da Prefeitura no Diário Oficial ASSOMASUL 16/07/2019 

Prazo para recurso contra o Gabarito Preliminar 16 e 17/07/2019 

Resultado Preliminar e Resultado da Prova de Redação e dos recursos do gabarito 23/07/2019 

Período de Recurso contra o Resultado Preliminar e Prova de Redação 23 e 24/07/2019 

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar e Prova de Redação 02/08/2019 

Divulgação da lista definitiva dos candidatos habilitados para a prova prática de informática, no site da Prefeitura e no Diário 

Oficial ASSOMASUL. 
02/08/2019 

Divulgação do local, data e horário de realização da Prova Prática de Informática, site da Prefeitura e no Diário Oficial 

ASSOMASUL. 
06/08/2019 

Realização da prova prática de informática. 11/08/2019 

Publicação da lista definitiva dos candidatos aprovados na Prova de Informática, site da Prefeitura  e no Diário Oficial 
ASSOMASUL. 

13/08/2019 

Prazo para recurso. (Data sujeita a alteração por Resolução do CMDCA publicada no Diário Oficial ASSOMASUL) 13/08/2019 e 14/08/2019 

Análise dos recursos. 16/08/2019 e 19/08/2019 

Divulgação definitiva dos candidatos habilitados para avaliação psicológica e entrevista no site da Prefeitura e no Diário Oficial 

ASSOMASUL. 
19/08/2019 

Realização da Avaliação psicológica. 25/08/2019 

Publicação da lista definitiva dos candidatos habilitados na Avaliação Psicológica, no site da Prefeitura e no Diário Oficial 

ASSOMASUL. 
29/08/2019 

Prazo para recurso. (Data sujeita a alteração por Resolução do 30/08/2019 e 02/09/2019 

Análise dos recursos. (Data sujeita a alteração por Resolução do CMDCA publicada no Diário Oficial ASSOMASUL) 03/09/2019 a 04/09/2019 

Divulgação da relação dos candidatos habilitados para participarem do pleito. (Data sujeita a alteração por Resolução do CMDCA 

publicada no Diário Oficial ASSOMASUL) 
05/09/2019 

Realização do PLEITO. 06/10/2019 

Divulgação do resultado do pleito, por meio de publicação no site da Prefeitura e no meio de comunicação, com os nomes dos 

candidatos escolhidos, em ordem de classificação. 
08/10/2019 

Prazo para recurso. 09/10/2019 a 10/10/2019 

Análise dos recursos. 14/10/2019 a 15/10/2019 

Divulgação dos candidatos eleitos, no site da Prefeitura e no Diário Oficial ASSOMASUL, para diplomação e posse. 21/10/2019 

Divulgação da data e local do curso de formação. A ser informado 

Publicação da data da Diplomação e Posse, no site da Prefeitura e no meio de comunicação. A ser informado 

DIPLOMAÇÃO E POSSE. 10/01/2020 

  
1.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº. 01/CMDCA/2019, de 08/04/2019). 

  
1.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão. 
  
Art.1º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua aprovação 11 de julho de 2019. 
  
Três Lagoas/MS, 11 de julho de 2019. 
  
SANDRA REGINA FERREIRA TORESAN GONZALES 
Presidente do CMDCA 

Publicado por: 
Flavia Priscilla Ferreira da Silva Areias 

Código Identificador:ABF8905B 

 


